dum nobifcum fuper Deliheratio7ie Regis Scotia , conjundtim, &
divifim, cum rriginta Perfonis, cujufcumque ftatus, ordinis, gra-

dus, feu conditionis exiftant, cum Equis, Rebus, & aliis Necef-

fariis quibufcumque, abfque aliquo impedimento, falv6 & fecure

per Terram vel per Mare veniendo, itiidem morando,

Ec exinde, ad eorum beneplacimm, fine aliqua raolefl^tione vel

areftatione Marqus, Reprifalix, Debiti, Comroti, fiveConven-

tionis cujufcumque ante haec tempora habitaj , totiens quotiens fibi

placuerit, ad partes fuas proprias redcundo;

Provifo femper qu6d prsefati, Epifcopus, Willielmus, Alexander,

Rohertus, & yohannes , & Perfbna: pradidae, quicquam, quod in

R^is feu Popali lui praejudicium cedere yaleat, non attemptent

feu atteraptari facere pnefumant,

Et qu5d ipfi 6c eorum quiiibet erga Regem & Populum fuura

bene & honefte fe gcrant & habeant

,

Et quod Perfonae prxdidx Proditores Regis, feu Gentesabju-

dicatae aut extra didtum Re^m fuum bannitae, non exiflant,

Et quod ipfi prxfentes Literas Regis de falvo Condudtu, ante

ingreffum cujuflibet Caftromm, Villarum firrnatarum , feu aliorum

Fortalidorum Regis quorumcumque , Majoribus five Cultodibius

eoruradem primitus demonftrent.
^ j- a

Teile R^e apud Weflmonaflerium , decimo fexto die Aprilis.

Fer Breve de Privato Sigillo.

*R EX, c5"f. tft fupra ujque ihr, fpeciales, c^ tuncfic, Williel- «xi*^ mumdeDouglas de Drumlangrig, yohannem de Dumkeldpie .

j^;j

& Gilhertum Scot de Scotia, in Regno Regis .Angli.c ad pr.-Efens

exiftentes, verfus partes Sootix, cum oSio Perionis ia Comitiva

fua, equis, <^c. utfupra, mutatis mutafidis.

Tefte ut fupra. ^ , _ . „. .„
Per Breve de Frtvato Stgulo.
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hm. D.
1413.

Utn. ^' Dc TraBmdo fuper Deliberatione prxdifia , (y de Conduilit-

bus.

An. i.

H. s-

Ibid.

m. 7.

D E X, per Literas fuas Patentes , ufque ad Feftum Sanfti Petri
•*-^ ad Vincula, proximo futurum, duraturas, fufcepit in falvum
& fecurum Conduftum fuum, ac in Protccftionem , Tuitionem

,

& Defenfionem fuas fpeciales, Johannem de SayiUo Claro., cum
Duodecim Pcrfonis, cujufcumque Itatus, gradus, iive conditionis

exiftant, cum Equis, rebus, & aliis neceflariis fuis quibufcumque

,

abfque aliquo impedimento, falvo & fecure per Terram vel pef

Mare, in Regnum Regis Anglix,
Ad Communicandum & Tradtandum cum Rege fuper delibe-

ratione Regis Scotia:
,

Veniendo, ibidem morando, & exinde verfus partes Francis:

tranfeundo, ac in idem Regnum Regis, cum certa Armatura, pro

Perfona fua propria
,
pro cenis factis armorum , reveniendo , ibi-

dem morando, &c abinde, ad eorum beneplacitum, fine aliqua

moleftatione vel areftatione Marquce, dfc. prout [upra.

Tefte Rege apud lVe[imonafierium , xxvi die Aprilis.

Fer Breve de Privato Sigillo.

Dc certis Materiis per (juofdam Scotos cum Rege commn-

nicandis.

Ann. D. XJEnricus, Dei gratia, Rex Angfix & Francix, & Dominus
- 141 3. ^^ Hiberniae, univerfis & iingulis Capitaneis, &c. Salutem.

Sciatis quod fufcepimus iii lalvum & fecurum Conduclum no-

ftrum , ac in Protedtionem , Tuitionem , & Defenfionern noftras

Ipeciales, Jacobum de Douglas Chivaler, Filium Domini de Dal-

keth, & Jacohum Douglas de Roberton Chivaler, de Regno Sco-

tise, infimul, vel divilim, ac Duodecim Perfonas Scotos in comi-

tiva fua, in Regnum noftrum Anglix,ac alia Dominia noftra,

tam per Terrara, quam per Mare, pro certis caufis & materiis

nobifcum cominunicandis, veniendo, ibidem morando, perhen-

dinando, & exinde ad propria redeundo, & iterum in Regnum
& Dominia noftra prxdidla

,
quotiens fibi placuerit , reveniendo , &:

deinde ad propria tranfeundo & redeundo, nec non treldecim equos,

bona , & hernefia fua quKCumque

,

Et ideo vobis mandamus quod ipfos, Jacobum & Jacobum, in-

fimul, vel divifim, ac Duodecim perfonas prxdidas, in Comitiva
fua, in Regnum & Dominia noftra praedidla veniendo, <irc.prout

in ejufriiodi de Condufiu Literis.

In cujus rei Teftimonium has Literas noftras fieri fecimus Pa-
tentcs, uique ultimum dicm Augufti proximo futurum duraturas.

Tcfte meipfo apud Wefimonajteritm , xxii. die Aprilis , Anno
Regni noftri Primo.

Per ipfum Regem.

Super Fimncia iVillielmi de Douglas fohenda.

tione Marqu£e feu Rcprifalix, per ipfum Regem conceftx, aut Ann; U»
occafione cujufcumqiie Contradlias, Debiti, five Compoti, ante 1+13.
Datam prxfcntium habiti, areftentur, capiantur, mojeftentur in Hc». j-i

aliquo feu graventur,

Provifo lemper quod prsedidli , Willielmus, Jatobus, & Adam.^
aut perfoiiiE prxdida:, aliqua, Regi feu Regno ilio Angliae prxju-
dicialia, non faciant aut facere vel attemptare prxfumant quovis
modo.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud IVefimonafierium , xi. die Maii.

Per ipfum RegeM.

141

3

.An. I .

H. f.

liij.

1413.
uln. i.

H. 5-.

I6id.

m. 6.

•IX. 7

Ann. D. R^^' V^ Literas fuas Patents, perunum Annum duraturas,

^^ fufcepit in falvum & (ecurum Conducftum fuum, ac iii Pro-
tionem, Tuitionem, & Defenfionem fuas fpeciales, Jacobum de

DougUs de Roberton Cbivaler , & Adam de Corry Armigerum
de Scotia, infimul, vel divifim, * ac fex Perfonas Scotos in Co-
mitiva fua, in Regnum Regis Angliie, tam per Terram, quam
per Mare,
Pro Redemotione five Finantia Willielmi de Douglas de Scotia

Regi iblvenda

,

Veniendo , ibidem perhendinando , & exinde ad propria re-

deundo, necnon ofto equos, bona & hernefia fua quaecumque,
Provilb fempcr quod iidem

, Jacobus & Adam , aut perfonas

prxdiase, aliqua Regi, feu Regno fuo Anglise, praejudicialia non
faciant, aut.facere vel attemptare praefumant quovis modo,
Quodque prsefentes Literas Regis de falvo Condudu , ante in-

troimm fuum aliquarum Civitatum feu Villarum firmatarum infra

didum Regnum Regis Anglia, Majoribus, Ballivis, five Cufto-
dibus.; earumdem demonftrent, quodque perlbnx praedidtoe prodi-
tores Regis , aut Perfonae extra Regnum R^is abjudicatx feu
bannitse, non exiftant.

Tefte Rcge apud Wefimomfterium, tertio die Maii.

Per ipfum Regem.

Sttper Tinancia Comitis de Dottglas.

D EX, per Literas fuas Patentes, ufque Feftum Pafchae proxi-
*-^ mo futurum duraturas , fufcepit in falvum & fecurum Con-
dudlum fuum, ac in protedionem , tuitionem, & defcnfionem
fiias fpcciales , WiUielmum Douglas de Dalketh qui Hofpes pro Co-
miie de Douglas. nuper eXtitit

,
Jacobiim Douglas de Roberton Chi-

valer & Adam Carry Armigerum , verfus pattes Scotise , iniimul

,

yel divifim, ac o£lo Perfonas Scotos in eorum Comitiva, tranf-

eunno, & abinde in Regnum Regis Anglix,ac alia Dominia Re-
gis, tam perTerram, quam per Mare,
Pro folutione Redemptionis & Financix ipfius Comitis,
Veniendo, ibidem morando, & perhcndinando, & exinde ad

partes praedi&as , cum perlonis praedidis, ac bonis, rebus, & Hcr-
nefiis fuistjuibufcumque, falvo & fecurti redeundo,
Nolens idem Rex quod iidem, Willielmits, Jacobui, & Adam,

^imul, vcl divifimj vel Perfonx praediitx, aut eorum aliqui, ra-

Ann. D.
1413.

An. I.

H. r.

ibid.

m. 7.

Pro Cubernatione de Arras.

D EX, per Literas fuas Patentes, ufque ad Feftum Sanftijo-
hannis Baptiftx proximo futurum duraturas,fufcepit in falvura

& fecurum Condudtum fuum, ac in protCvSionem , tuitionem, &
defenlionem fuas fpeciales, Willielmum Bg?i?nyer Gubernatorem de
Arras, & Willielmum de Rabecque, ac Sexdecim Peridnas, tam
Generofos homines

,
quam alios minoris ftatfls , cum Sexdccim

eqais in Comitiva fua , in Regnum Regis Anglia:
, penes Prxlen-

tiam Regis, certis de caufis veniendo, ibidcm morando, & exinde
ad partes fuas proprias redeundo, necnon equos, aurum, argen-
tum, jocalia, robas, & alia bona fua quxcumque.

Provifo femper quod prxfati , Wdlielmus & Willielmus
, &

perfonx prxdiftx
,
quicquam

,
qubd in Regis feu populi fui pra-

judicium cederc valeat , c^c. ut in ejufmodi de Co?idudu Literis.
Tefte Rege apud Wefimonafierium, decimo die Maii.

Per ipfum Regem.

Ann. Dj
1413.

An. I.

Fr.inc.

I. H.fi
m. 37,

*,De Peregrinis verfus SanHum Jacobum traducendis. •IX. 8;

D EX, univerfis & fingulis Admirallis, &c. ad quos, &c. Salu- Ann. Oi^^ tem. 1413.
Sciatis quod ConcefiTimus & licentiam dedimus, diledo & fi- An. i.

deli noftro , Edinardo filio Edwardi Comitis Devonia; quod ipfe W. f.
Quinquaginta Peregrinos, Ligeos & Subditos nollros, in quadam ^*'<^^

Bargea fua vocato la Margarete de Plymmouth , verfus Sanclum
Jacobum peregre profetturos

,
per Magiftrum & Marinarios fuos

ejufdem Bargex, duci facere poflit,

Et ideo vobis Mandamns quod ipfum Edv^ardum Peregrinos
prxdiftos, in Bargea prxdidta, verfus partes prxdidlas, ex caufa
prxmifTa, duci facere permittatis; aliquo mandato noftro, vobis
feu alicui veftrum in contrarium diredto, non obftante :

Dum tamen liidem Peregrini Proceres vel Magnates Regni nd-
ftri Anglix non exiftant, nec aliqua nobis feu Regno noftro An«
glix prx)udicialia fecum non deferant quovis modo.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud We[l?nonafierium , x. die Maiii

De Acquietantia pro parte Financia , Willielmi de Douglat'

D EX Omnibus , ad quos , &c. Salutem. Ann. Oi
'^ Sciatis nos recepifle , die confedtionis prxfentium , de Do- 1413.
mino Jacobo de Douglas de Roberton Milite, Commiflario depu- -^«- >•

tato & Nuncio fpeciali nobilis viri Domini Jacobi de Douglas Do- ^- S-
mini de Dalketh, feptingentas Marcas bonx & legaLis monetx, in ^cot. i,'

partem folutionis Mille Marcarum, H. f,
Nobis pro liberatione Willielmi de Douglas , Nepotis prxfati »>• 7«

Jacobi de Douglas Domini de Dalketh,

Pro Archibaldo Co??iite de Douglas nuper Prifonario & captivo
Illuftriffimi Regis Domini He?irici nuper Regis AngJHte Patris no-
ftri defundii, penes prxfatum llluftriihmum Patrem noftrum in
Oftagio remanentis,

Debitarum

,

De quibus quidem feptingentis Marcis prxfetos, Jacobum, Ja^,
cobum , & Willielmum , acquietamus per Prxfentes.

Dat. fub Magno Sigillo noftro apud We^m. xi. die Maii.

De Peregrinis verfus San^um Jacobum Galicia traductndiSt

15 EX, univerfis & fingulis Admirallis, &c. ad quos, &c;. Salu-
*^ tem.

Sciatis quod Conceffimus & licentiam dedimus, diledto nobis,

Waltero Willy , Magiftro cujufdam Navis vocatx de Elen de Le-
vant, quod ipfe quadraginta Pereginos in prxdidta recipere, &
eos verfus Sandtum Jacobum Galicix, ad vota fua ibidem perfi-

cienda , ducere , & abinde in Regnum noftrum Anglix reducere

pofTit libere & impune, aliquibus ordinationibus, in contrarium fa-